

## Ekumeniczny pogrzeb Anny Wazówny

Dnia 15 października 1995 roku w kościele Wniebowzięcia NMP w Toruniu odbędzie się uroczysty powtórny pogrzeb Królowny Anny Wazówny. Mam nadzieję, że wreszcie będzie mogła spocząć w krypcie pod odrestaurowanym sarkofagiem.

Dal nas ewangelistów, Królowna Anna jest symbolem trwania w wierze oraz budowania życia chrześcijańskiego na fundamencie Słowa Bożego. Bo właśnie Słowo Boże jest tym jedynym, trwałym, niczym nie skalanym i prawdziwym drogowskazem, wiodącym człowieka przez życie na spotkanie z Panem Kościoła Jezusem Chrystusem. Ta prawda była dla Królowny źródłem posilenia i walki z przeciwnościami losu do ostatnich chwil życia.

Umierając powierzyła się Jezusowi Chrystusowi.

Powtórny pogrzeb Królowny Anny odbywa się w całkowicie innej sytuacji wyznaniowej w Polsce. W 1625 roku, kiedy Infantka zmarła, jej luterzańskie wyznanie uniemożliwiło pochówek na Wawelu, w grobach królewskich. Był to czas rozkwitu kontrreformacji – walki przeciwko innowiercom, dalekiej od zasad chrześcijańskich. Miało to wpływ na pozostawienie ciała w Brodnicy po jedenastu latach oczekiwania odbył się w Toruniu właściwy pochówek odpowiadający jej urodzeniu i przynależności wyznaniowej.

Obecny pogrzeb jest ukoronowaniem trwających od ponad roku badań historycznych i antropologicznych, a także zamknięciem obchodów 350 rocznicy Colloquium Charitativum. Z tej okazji w niedzielę 15 października o godzinie 10<sup>00</sup> w Kościele Ewangelicko-Augsburskim Św. Szczepana w Toruniu, odbędzie się uroczyste nabożeństwo z udziałem licznych gości i duchowieństwa ewangelickiego, biskupów diecezjalnych i biskupa Kościoła Ewangelickiego w Rzeczypospolitej. Kazanie wygłosi Ks. Bpp Tord Harlin ze Szwecji. Należy nieć nadzieję, że ekumeniczne uroczystości pogrzebowe Królowny Anny Wazówny przybliżą ludzi różnych wyznań, a być może staną się zaczynem do pojednania i wzajemnego budowania w wierze na drodze ku jedności.

Ks. Jerzy Molin  
proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej w Toruniu